



КОМИ РЕСПУБЛИКАЛӦН  
ОЛАНПАС  
ЗАКОН  
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в Закон Республики Коми  
"Об органах исполнительной власти Республики Коми  
и о лицах, замещающих государственные должности  
Республики Коми в системе исполнительной власти  
Республики Коми"**

Принят Государственным Советом  
Республики Коми

25 июля 2024 года

**Статья 1.** Внести в Закон Республики Коми "Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2013, № 41, ст. 796; 2014, № 26, ст. 493; № 29, ст. 574; № 33, ст. 664; 2015, № 7, ст. 75; № 12, ст. 159; № 20, ст. 249; 2016, № 1, ст. 7; № 4, ст. 43; ст. 47; № 6, ст. 76; № 12, ст. 156; № 17, ст. 224; ст. 233; № 18, ст. 253; № 21, ст. 325; 2017, № 4, ст. 64; № 13, ст. 229; № 26, ст. 462; № 27, ст. 488; 2018, № 4, ст. 58; № 6, ст. 92; ст. 101; № 10, ст. 173; № 14, ст. 227; № 19, ст. 352; 2019, № 7, ст. 87; № 11, ст. 147; № 18, ст. 270; 2020, № 22, ст. 362; 2021, № 10, ст. 181; ст. 182; ст. 196; № 16, ст. 290; № 17, ст. 304; № 18, ст. 327; № 20, ст. 363; № 22, ст. 398; 2022, № 11, ст. 175; 2023, № 1, ст. 3; № 3, ст. 40; № 4, ст. 54; № 8, ст. 145; ст. 153; № 11, ст. 216; № 13, ст. 259) следующие изменения:

1. В пункте 3 части 1 статьи 3 слова "Первый заместитель" заменить

словами "Первые заместители".

2. В статье 7:

1) пункт 7 части 1 дополнить словами ", в том числе Первых заместителей Председателя Правительства Республики Коми";

2) в абзаце третьем подпункта "а" пункта 5 части 2 слова "Первого заместителя" заменить словами "Первых заместителей".

3. Подпункт "д" пункта 6 части 1, пункт 1 части 2 статьи 26 дополнить словами ", в том числе Первых заместителей Председателя Правительства Республики Коми".

4. В статье 27:

1) в части 1:

а) в абзаце первом слова "Первый заместитель Председателя Правительства Республики Коми назначается" заменить словами "Первые заместители Председателя Правительства Республики Коми назначаются";

б) в абзаце втором слова "Первого заместителя" заменить словами "Первых заместителей";

2) часть 2 после слов "заместителей Председателя Правительства Республики Коми" дополнить словами ", в том числе Первых заместителей Председателя Правительства Республики Коми,".

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Коми

В.В. Уйба

г. Сыктывкар  
29 июля 2024 года  
№ 48-РЗ

